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لزومساماندهیموقتدستفروشان
رئیس شورای شــهر تهران خواستار ساماندهی موقت 
دست فروشــان در آستانه سال جدید شــد. به گزارش 
ایســنا، مهدی چمران درباره ترافیک بساط گستران در 
شب های منتهی به سال جدید گفت: »شنیده ام معاون 
شــهردار تهران اعلام کرده کــه در دو منطقه، این افراد 
دست فروش مستقر شوند؛ البته استقرار این افراد باید 
به شــرط موقتی و نه دائمی بودن باشــد. دست فروشی 
شغلی نیست که بتواند پروانه دریافت کند، اما کسانی 
که در سختی و تنگنا هستند، ناچارند به دست فروشی 
روی بیاورنــد کــه در مــواردی، زمینه آزار مــردم فراهم 
می شــود.« چمــران در ادامه درباره تــردد خودروهای 
پلاک شهرستان در تهران با تأکید بر اینکه خودروهایی 
با پلاک دیگر شهرستان ها نباید در تهران فعالیت کنند، 
افزود: »خودروهای پلاک شهرستان که به صورت موقت 
می آیند، مشکلی نیســت؛ اما برخی برای کار به تهران 
می آیند، حتی در خودروی خود اســتراحت می کنند و 

تعداد بالای این خودروها منجر به شلوغی می شود.«

ثبتگرمترینآذر
براساس اعلام رئیس سازمان هواشناسی کشور، امسال 
گرم ترین آذرماه ۳۳ سال اخیر کشور ثبت شد. به گزارش 
مهر، سحر تاج بخش مسلمان با بیان اینکه در کشور، روند 
افزایش دما و کاهش بارش رخ داده است، گفت: »دمای 
کشور در حدود نیم قرن اخیر حدود چهار دهم درجه در هر 
دهه افزایش یافته است، همچنین امسال گرم ترین آذرماه 
ایران در ۳۳ ســال اخیر تجربه شد.« او ادامه داد: »دمای 
بعضی از ایستگاه های هواشناسی کشور مثل پارس آباد 
در شــمال غربی ترین منطقه کشــور به حدود ۲۰ درجه 
سلســیوس رســید که این یک رکورد بسیار عجیب برای 
کشور به شــمار می رود.« او در ادامه گفت: »گزارش های 
بین المللی نشان می دهد که بیشترین افزایش دما در بین 
سال های ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۲، ابتدا در اروپا و بعد در آسیا رخ 
داده است که نشان می دهد، آسیا جزو مناطق با بیشترین 

تأثیرپذیری از گرمایش زمین به شمار می رود.«

دستنیافتن۳۳درصددانشآموزان
بهحداقلمهارتهایپایه

عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش 
اعــلام کرد که حدود ۳۳ درصد دانش آموزان کشــور به 
ســطح حداقل مهارت های پایه دست پیدا نمی کنند. 
بهنام بهراد به ایســنا گفت: »این امــر در معدل نهایی 
دانش آمــوزان پایــه دوازدهم نیــز نمود روشــنی دارد. 
معــدل نهایی در ســال های اخیر در ســه رشــته علوم 
تجربی، ریاضی و انســانی حدود ۱۱ تا ۱۲ بوده است. 
ازســوی دیگر متوسط ســرانه اســتاندارد دانش آموزی 
ســالانه حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار دلار است که این عدد در 
کشــور ما حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار اســت؛ این شواهد 
نشانگر سرمایه گذاری ناکافی در حوزه آموزش وپرورش 
اســت.« او با اســتناد به مطالعات بین المللی در حوزه 
اقتصاد آموزش گفــت: »ســنجش  های بزرگ مقیاس 
بین  المللی از عملکرد دانش  آمــوزان مانند تیمز، پرلز و 
پیزا )کشور ما فقط در سنجش  های تیمز و پرلز مشارکت 
دارد( که حدود ۸۰ کشــور جهان به صــورت ادواری در 
آنها شــرکت می  کنند، حاکی ا ســت اگر دانش آموزان 
بتوانند خود را به ســطوح حداقلی )و نه حداکثری( از 
مهارت های پایه برســانند، ظرف ســه دهه آینده تولید 
ناخالص ملی )GDP( کشور آنها چیزی حدود ۲۵ تا ۳۰ 

درصد افزایش خواهد یافت.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

رخ نداده است.« حمیدرضا مظاهری، یکی دیگر از اهالی شهر 
ســجزی است. او هم فعالیت های محیط زیستی دارد و نظری 
موافق با دیگر مخالفان تخلیه و دفن پسماند در این منطقه دارد، 
آنجا که به »هم میهن« می گوید: »بیش از ۱۰ ســال اســت که 
زباله های عفونی در دشت سجزی دفن می شوند و حالا مدتی 
اســت که این پسماندها روی هم تلمبار شــده و شیرابه تولید 
می کنند. این پسماندها اتوکلاو نشده اند و فقط در این منطقه 
دفن می شــوند، درحالی که ســگ های ولگرد مدام از آنجا به 
شهر تردد دارند. ازطرف دیگر با هجوم حشرات و پرنده ها روبه رو 
هستیم. گفته می شود این شیرابه ها جذب خاک می شوند و آن 
را آلوده می کنند؛ ضمن اینکه آب های زیرزمینی نیز به واسطه 
نفوذ این شیرابه ها آلوده می شوند، درحالی که کشاورزان از این 

آب استفاده می کنند.«

مقصر:بیمارستان؟ �
براســاس مــاده ۲ ضوابط و روش هــای مدیریــت اجرایی 
پسماندهای پزشکی و پسماندهای وابسته، به تمام پسماندهای 
عفونی و زیان آور ناشی از بیمارستان ها، مراکز بهداشتی درمانی، 
آزمایشگاه های تشخیص طبی و سایر مراکز مشابه که به دلیل 
بــالا بودن حداقــل یکی از خــواص خطرناك ازقبیل ســموم، 
بیماری زایی، قابلیت انفجار یا اشتعال، خورندگی و مشابه آن به 
مراقبت ویژه )مدیریت خاص( نیاز دارند، پسماندهای پزشکی 
ویژه گفته می شود که بیمارستان ها موظف به بی خطرسازی آن 
هســتند. اما سال گذشته دادستان کشور در این رابطه هشدار 
داد و گفت که برخی از بیمارســتان ها نســبت به این موضوع 
کم کاری کرده اند: »بیمارســتان ها وظیفه دارند با اســتفاده از 
ابزارهای فنی بیمارســتان، نسبت به بی خطر و کم خطرسازی 
پســماندهای پزشــکی اقدام کنند؛ درحالی کــه دراین زمینه 
کوتاهی شده است.« استان اصفهان، ۳۸ بیمارستان وابسته به 
دانشگاه علوم پزشکی دارد، همچنین از بین این مراکز درمانی 
۱۳ بیمارســتان در کلانشهر اصفهان و ۲۵ بیمارستان در سایر 
شهرســتان های استان واقع اســت که به همه اینها باید تعداد 
ســایر مراکز درمانی و مطب ها را نیز اضافه کرد؛ مراکزی که به 
اســتناد آمارها، روزانه بین ۱۰ تا ۱۵ تن زباله تولید می کنند که 
باید براساس ضوابط و قوانین خاص امحا شوند. حالا اما اهالی 
ســجزی تاکید می کنند که این اتفاق در ســایت دفن پسماند 
رخ نمی دهد و پسماندها به صورت غیربهداشتی در این محله 
دفن می شود. در هفته های گذشته نیز تصاویری از این سایت 
منتشر و در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که نشان از 
تلنبار شدن زباله های عفونی در این منطقه داشت. ازسوی دیگر 
کارزاری نیز تحت عنوان »دشت_سجزی_در_خطر_است« نیز 

در ســایت کارزار ثبت شــد تا اهالی این منطقه اعتراض خود را 
نسبت به بی توجهی به دفن اصولی پسماندهای عفونی اعلام 
کننــد. آنطور که در متــن این اعتراض که خطــاب به مدیرکل 
محیط زیســت اســت، آمده: »زباله هــای بیمارســتانی بدون 
هیچ گونه امحایی در دشت ســجزی دفن می شوند و حتی در 
بســیاری از مواقع رها می شوند، درحالی که حتی شیرابه ها به 
آب های زیرزمینی نیز نشــت پیدا کرده و با وجود اعتراض های 
بســیاری از مردم منطقه و اطلاع رســانی به مسئولان استانی، 
هیچ گونــه رســیدگی بــه این موضوع نشــده اســت.« مهدی 
میرجهانیان، مدیرگروه بهداشت محیط مرکز بهداشت اصفهان 
اما وعده راه اندازی ســایت جدیدی را داده اســت. آنطور که او 
دراین باره به پایگاه خبری »پسماند ایران« گفته: »طبق آخرین 
مصوبات کارگروه مدیریت پسماند استان و براساس تفاهمنامه 
دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان و قرارداد مدیریت پســماند 
شــهرداری با یک شرکت خصوصی مقرر اســت تا ۹ ماه آینده، 
یک ســایت دارای تجهیزات پسماندســوز پزشکی در اصفهان 
ساخته شود. روزانه بین ۱۳ تا ۱۵ تُن و زباله های پزشکی مراکز 
سرپایی مانند کلینیک ها، مطب ها و آزمایشگاه ها بین ۲ تا ۳ تُن 
تولید می شود که درحال حاضر زباله های عفونی بیمارستان ها، 
توسط تجهیزات خاصی، بی خطرسازی شده، سپس به محل 
یک شرکت پیمانکارمنتقل می شود تا در مراحل فنی سوزانده 
شــود. با توجه بــه محدودیت ظرفیــت محل دفــن زباله های 
پزشکی در سجزی، در مصوبات کارگروه مدیریت پسماند مقرر 
شده که پسماندهای مراکز سرپایی بهداشتی و درمانی فقط تا 
پایان امســال به این سایت منتقل شود و در این  مدت اقدامات 
لازم برای ایجاد ســایت زباله ســوزی صورت گیــرد تا زباله های 
پزشــکی، دیگر به سایت سجزی منتقل نشــود. به گفته او، با 
توجه به ضوابط مدیریت اجرایی پسماندهای پزشکی، از اوائل 
سال ۱۴۰۱ به دلیل اعلام تکمیل ظرفیت محل دفن در سایت 
ســجزی و طبق مصوبات کارگروه مدیریت پســماند مقرر شد، 
تمام پسماندهای پزشکی به جای دفن در سایت سجزی تحویل 
شرکت ]...[ تنها مُجری امحای پسماندهای صنعتی و ویژه در 
اســتان به روش زباله سوزی باشــد. پس از ابلاغ این مصوبات و 
با وجود هزینه هنگفت و چندبرابری نســبت به دفن در سایت 
سجزی برای مراکز تولیدکننده پسماند، به دلیل وظیفه قانونی 
و نظارتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و حفظ محیط زیست، 
این دانشگاه به تمام مراکز زیرمجموعه خود ابلاغ کرد که با این 
شرکت قرارداد منعقد کنند.« براساس اعلام او، پس از جلسه های 
متعدد طبق مصوبات کارگروه مدیریت پسماند استان مقرر شد، 
فقط پسماندهای مراکز سرپایی تا پایان سال جاری طبق روال 
قبل، به ســایت ســجزی برای دفن نهایی منتقل شود و در این 

با اینکه 12سال از 
اعتراض اهالی نسبت 
به تخلیه پسماندهای 
عفونی و بیمارستانی 

در منطقه سجزی 
می گذرد، اما زباله ها 

اتوکلاو نشده اند و 
مشکلات بهداشتی 

فراوانی دارند. اهالی 
این منطقه کشاورز 

هستند و گندم، 
جو و صیفی جات 

می کارند، درحالی که 
به دلیل وجود این 

زباله ها، آب و خاک 
منطقه آلوده شده 

است. اهالی به 
استانداری، اداره 

منابع طبیعی و اداره 
محیط زیست شکایت 

کرده اند اما اتفاقی 
نیفتاده است

عفونت و آلودگی در همسایگی سجزی
»هممیهن«ازگورستانپسماندهایعفونیدراصفهانگزارشمیدهد

صدای اعتراض اهالی شــهر »سجزی« اصفهان مدت هاست 
بلند شــده، اما راه به جایی نمی برد؛ همان ها که شانه به شانه 
سایت دفن پسماند زندگی می کنند و حالا می گویند از تخلیه 
و رهاســازی غیراصولی پســماندهای بیمارســتانی و عفونی 
در مجاورت محل زندگی شــان به ســتوه آمده اند و دیگر توان 
تحمل ایــن زباله ها را ندارند. ســجزی کــه در ۳۵ کیلومتری 
شــرق اصفهان واقع شده، بیش از ۱۰ سال است که تبدیل به 
گورستان دفن زباله های عفونی شده و در تمام این سال ها نیز 
وعده وعیدهای مختلفی از سوی مسئولان درباره پایان فرآیند 
دفن زباله در این منطقه داده شده، درحالی که هیچ کدام، راه 
به جایی نبرده و مردم این منطقه همچنان مشکل دارند. اهالی 
سجزی می گویند که تخلیه پسماندهای عفونی به ویژه در دوره 
کرونا برای آنها پیامدهای مختلف محیط زیســتی و بهداشتی 
همراه داشته و باعث آلوده شدن آب های زیرزمینی، همچنین 
خاک این منطقه شــده است؛ درحالی که بســیاری از اهالی 
سجزی کشاورز هســتند و به کاشت گندم، جو و صیفی جات 
مشــغولند. احمدرضا ناظمی، یکی از همین آنهاســت. او که 
فعال محیط زیست هم هست، به هم میهن می گوید که تخلیه 
پســماندهای عفونی در ۴ کیلومتری منازل مســکونی بلای 
جان اهالی ســجزی شده است: »متاســفانه شهر سجزی از 
ســمت جنوب درگیــر رهاســازی زباله های شــهری و عفونی 
اســت؛ جایی که با منازل مسکونی کمتر از ۴ کیلومتر فاصله 
دارد. دفن غیراصولی این پسماندها مشکلات محیط زیستی و 
بهداشــتی زیادی را به وجود آورده؛ مشکلی که حدود ۱۲ سال 
است گریبانگیر اهالی این منطقه شــده. درحالی که در ابتدا 
قرار بود اینجا صرفاً به سایت پسماند تبدیل شود، نه سایت دفن 
پسماند.« به گفته او، اگرچه زباله ها در این منطقه دفن می شوند 
اما چون اتوکلاو نشــده اند، از نظر بهداشــتی و محیط زیستی 
مشکل آفرین هستند؛ چراکه شیرابه دارند و شیرابه می تواند به 
زیرزمین نیز نفود کند.« ناظمی می گوید که این شــیرابه ها به 
آب های زیرزمینی نفوذ و نه تنها خاک را آلوده کرده که به منابع 
آب نیز راه پیدا کرده اســت: »اگر ۵ متر از دشت سجزی حفر 
شود، می توان به آب دست یافت؛ در این منطقه چاه های عمیق 
وجود ندارد. درحالی که زباله ها به عمق ۵ متری نفوذ می کنند 
و باعث آلوده شــدن آب می شــوند. مدت هاســت شکایت مان 
را به دســتگاه های مختلف مثل اســتانداری، منابع طبیعی، 
محیط زیست و... برده ایم، اما هیچ اتفاق مطلوبی دراین زمینه 
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